



Referat fra
"gå-hjem møde" i Erhvervsforeningen
d. 19. april hos Fyns Politi, Thulevej 27 i Tarup

Siden politiet sidste år flyttede ind i de tidligere Sanovo bygninger på Thulevej, har naboerne luret på, hvad foregår der mon bag den kraftige jernlåge. Har vi fået et lokalt Fort Knox?

Det fik vi svar på d. 19 april. Politiet havde denne onsdag inviteret Erhvervsforeningens medlemmer til en rundvisning i hele anlægget og et informationsmøde om aktiviteterne der. 28 deltagere fra 14 medlemsfirmaer var mødt op.

Vicepolitiinspektør Sten Rosenlund Sørensen bød os velkommen, og fortalte kort om de to hovedaktiviteter politiet har på adressen: Politihunde og hittegodskontor. Der er i alt 40 hundeførere med hver sin hund, der træner hundene og har base på stedet. Man er særdeles begejstret for nu at have fået god plads og faciliteter til hundene, modsat tidligere, hvor det foregik i små lokaler på politigården.

Hundefører Lars Søndergaard berettede i en spændende præsentation om de forskellige politihunde-kategorier, i det væsentlige: Normale patruljehunde, der oftest er schæfere, narkotika- og sprængstofhunde, der i reglen er labradors. Og vi blev indført i den omfattende træning og test, hundene skal igennem.

Efterfølgende blev vi taget rundt i hele anlægget, og vi så det omfattende hittegods-lager samt faciliteterne til hunde og personale. På græsset udenfor fik vi demonstreret en hunds evne til at spore en person og finde tabte genstande, ligesom vi indenfor så de hurtige labradors finde små, gemte mængder af narko og sprængstof. Vældig imponerende.

Til slut mødtes vi igen i mødelokalet, hvor Tarup Gamle Mejeri havde rettet an med smagsprøver på alskens lækkerier fra sit sortiment.

Erhvervsforeningen ønsker at takke Sten Sørensen samt alle de 7-8 medvirkende politifolk for en usædvanlig gæstfrihed og åbenhed. Vi fik virkelig indtryk af en entusiastisk og effektiv organisation omkring de dygtige hunde.

Ligeledes tak til Tarup Gamle Mejeri for et spændende og lækkert traktement!

Bestyrelsen / Erik Ravnkilde

